
            

На основу члана 5. став 1. Закона о техничким захтевима за производе и 

оцењивању усаглашености („Службени гласник РС”, број 49/21) и члана 15. став 1. 

Закона о државној управи („Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 

– др. закон и 47/18) и члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени 

гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – 

УС, 44/14 и 30/18 - др. закон),  

 

Министар привреде доноси 

 

 
ПРАВИЛНИК 

О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА  ОДРЕЂЕНИХ  ПРАВИЛНИКА 

 

 
Члан 1. 

Даном ступања на снагу овог правилника престају да важе следећи правилници: 

1) Правилник о метролошким условима за кућишта друмских и шинских вага 

(„Службени лист СФРJ”, бр. 31/87 и 39/90); 

 2) Правилник о метролошким условима за справе за одређивање хектолитарске 

масе житарица и уљарица („Службени лист СРЈ”, број 80/94); 

3) Правилник о метролошким условима за мерне мостове друмских и шинских 

вага („Службени лист СРЈ”, број 72/99); 

4) Правилник о метролошким условима за мерне претвараче за мерила масе 

(„Службени лист СРЈ”, број 3/00); 

5) Правилник о техничким и другим захтевима за мазива, индустријска уља и 

сродне производе („Службени лист СЦГ”, бр. 62/04 и 50/05); 

6) Правилник о мерилима нивоа звука („Службени  гласник РС”, број 39/14). 

 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број: 000310650 2023 10810 007 008 012 001 

У Београду,  22. новембра 2023. године 

 

                                                                                                        МИНИСТАР  

 

                                                                                                      

               Слободан Цветковић 


